
Kętrzyn,  N.4.07.2021r.

CIESZ SIĘ, MATKO POLONIO..

W środę 30.06.2021r. o godz. 17.00 w Auli LO N1 w Kętrzynie  

Ks.  dr  ALEKSANDER  JACYNIAK  odebrał  insygnia  przysługujące  

ZA ZASŁUGI dla POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO.

Ograniczenia  uczestnictwa  nieco  złagodniały,  dlatego  przybyli  licznie

reprezentujące różne instytucje goście.

Wniosek  złożono  w  końcu  września  2020r.  a  w  ostatnim  dniu

czerwca  2021  nastąpiło  wielce  wzruszające  uroczyste  jego

urzeczywistnienie.

W trakcie przygotowania wniosku przed 9-a miesiącami padło pytanie:

zasłużony  dla  powiatu  Kętrzyńskiego  czy  całego  województwa

warmińsko –mazurskiego a nawet Polski? Proponowany do honorowego

tytułu w swojej skromności niedowierzająco pytał, czy można wierzyć  

w pomyślność zrealizowania tego przedsięwzięcia.

Z doświadczenia wiemy, że w małych miejscowościach wyrastają wielcy

ludzie: Kopernik, Chopin, Wojtyła,.. Jacyniak.

Ks. Kardynał Stefan Wyszyński w książce o kobietach pisał:

„Bóg znalazł w jakiejś szczelinie młodą dziewczynę i obdarzył Ją darem

macierzyństwa Bożego”.

Matka  Boża  Świętolipska  znalazła  w  pobliżu  swojego  sanktuarium

skromną Rodzinę,  z  której  wyszedł  Jej  sługa..  dzisiaj  utytułowany..  –

znany w całej Polsce, a nawet Europie, jak stwierdził w przemówieniu

Starosta Michał Kochanowski.

Poeta pisał:  „znów przekroczyłem próg sadyby, gdzie obracałem

się  za  młodu..”  Ksiądz  Jacyniak  przekroczył  progi  swojego  LO  

w Kętrzynie sprzed 40 laty. Wzruszony przyznał, że z tej szkolnej sceny

w Auli przemawia po raz pierwszy.

Prof.  Czesława  Dąbrowska  ucząca  języka  polskiego  była  też

nauczycielką dzisiaj uhonorowanego. Jak długo.. ważne, że była.

Po krótkich, ale treściwych przemówieniach Starosty, Burmistrza,

Prof.  Dąbrowskiej..  i  Księdza  pospieszyli  zaprzyjaźnieni  goście  

z gratulacjami, życzeniami, kwiatami. Ogromne ich naręcze ledwo uniósł



dostojny utytułowany. Słodki poczęstunek w obfitości serwowały Panie

ze Św. Lipki i Urzędu Powiatowego w Kętrzynie.

Stanisława Łozińska znana poetka Ziemi Kętrzyńskiej pisała liczne

wiersze  m.in.  o  Św.  Lipce.  Przyjaciele  i  parafianie  kierują  również

wierszowane, z serca płynące słowa..

Dzisiaj wdzięczność za to wszystko

Płynie od nas z każdej strony

A Twój tytuł budzi dumę

Tytuł wielce zasłużony.

Przyjmij od nas gratulacje
I podzięki pełne słowa.

Niech Bóg przez Twe twórcze życie
W zdrowiu, szczęściu Cię zachowa.

A gdy będziesz już gdzie indziej
Spełniał swoje powołanie,

W naszych sercach Twoja postać 
Już na zawsze pozostanie.

Żyj nam jeszcze długie lata, 
Niech w Twym domu radość gości,

Anioł Stróż niech wieniec splata
Z pięknych chwil i pomyślności.

Niech Ci los we wszystkim sprzyja,
Łaska Boska nie ustanie.

Tego dzisiaj szczerze życzą
Przyjaciele… Parafianie..

Dostojnej Kapitule, Staroście i całej Radzie Powiatu serdeczne słowa 
podziękowań składają

                                                                   WNIOSKODAWCY..


